DIÁRIO OFICIAL Nº 33749   35Quinta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº. 1273 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

CONSIDERANDO o processo nº. 2018/426580 Memorando
n°27/2018 –
GRNE/DGMUC/IDEFLOR-BIO
RESOLVE:
Art.1º - Alterar Período de viagem da servidora Rosângela
dos Santos Souza, matrícula n° 5924884, ocupante do cargo
de Gerente, para o período de 10 a 15/12/2018, referente às
diárias, conforme portaria n°1254 de 26/11/2018, publicada no
DOE n°33747 de 27/11/2018
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Thiago Valente Novaes

Protocolo: 387911
PORTARIA Nº. 1272 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da
Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto Estadual de 18 de abril de 2016,
publicado no Diário Ofi cial nº. 33.111, de 19 de abril de 2016.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o servidor Robson Diogo Diogo Nascimento
de Sousa, matrícula nº5892207, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Ambiental, Carteira Nacional de Habilitação nº.
05230050322, categoria AB a dirigir veículos, deste Instituto,
com a fi nalidade de dar apoio ás atividades de gestão de
monitoramento das Concessões Florestais e demais atividades
que serão realizadas, a contar da data da publicação até o dia
31/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 387898

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

.

.

.

FÉRIAS
PORTARIA Nº 1079 /2018-SAGA BELÉM,

27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso
de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 74 cc o inciso I do art. 75 da Lei
5.810/1994,que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civil da Administração Direta, das Autarquias
e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: A Portaria nº 402/2018-SAGA de 22.05.2018,
publicada no DOE Nº 33.625 de 25.05.2018, foram concedidos
30 (trinta) dias de férias referente ao exercício 2017/2018 a
contar de 02 a 31.07.2018.
 CONSIDERANDO: A Portaria nº 633/2018-SAGA DE 09.07.2018,
publicada no DOE Nº 33.655 de 12.07.2018, que interrompeu as
férias da servidora CRISTINA MARIA LOSADA REAIS, Gerente,
MF nº 5613671/1, a contar de 09 de julho de 2018.
 RESOLVE: Conceder 05 (cinco) dias de férias a servidora
CRISTINA MARIA LOSADA REAIS, Gerente, MF nº 5613671/1,
exercício 2017/2018, no período de 17 a 21.12.2018, conforme
o Memorando nº145/2018 CCC-SEGUP de 23 de novembro 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
 Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 387841

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
205/2018 – DAL2, de 27 de novembro de 2018, que
NOMEIA o CB PM RG 34774 HEBER MACHADO DE MEDEIROS, a
fi m de fi scalizar o Contrato Administrativo nº 858/2018 – DAL/
PMPA, cujo objeto destina-se a “aquisição de ferramenta banco
de preços, com as especifi cações descritas no correspondente
processo de contratação”, celebrado entre a PMPA e a Empresa
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 387528

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO N° 128/17-DAL /PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE N°33742, DO DIA 07/12/2017
ONDE SE LÊ : CPF: 316.513.384-45
LEIA-SE : valor: 316.513.348-46

Protocolo: 387603
ERRATA DO CONTRATO N° 498/17-DAL /PMPA

PUBLICAÇÃO NO DOE N°33623, DO DIA 23/05/18
ONDE SE LÊ:2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais)
LEIA-SE:6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

Protocolo: 387614
ERRATA DO CONTRATO N° 697/18-DAL /PMPA

PUBLICAÇÃO NO DOE N°33634, DO DIA 11/06/18
ONDE SE LÊ: OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor
para ministrar aulas no curso de Formação de Praças da PMPA
3ºMODULO-POLO MARITUBA
LEIA-SE:OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor
para ministrar aulas no curso de Adaptações de Ofi ciais-POLO
MARITUBA

Protocolo: 387742

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 7100-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO(S): CURRALINHO - PA
PERÍODO: 25 A 27/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM CRISTIANO DIAS
BARBOSA CPF: 015.127.882-28;
SD PM RODRIGO MENEZES DA SILVA
CPF: 995.857.822-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7101-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO(S): CURRALINHO - PA
PERÍODO: 23 A 05/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM CRISTIANO DIAS
BARBOSA CPF: 015.127.882-28;
SD PM RODRIGO MENEZES DA SILVA
CPF: 995.857.822-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7102-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO(S): GURUPÁ - PA
PERÍODO: 22 A 25/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM PEDRO HENRIQUE
ALMEIDA DOS SANTOS CPF: 011.178.832-30;
SD PM FRANKLIN CHAVES PEREIRA JUNIOR
CPF: 034.170.122-01.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7103-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO(S): BAGRE - PA
PERÍODO: 27 A 29/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM DARLINALDO FERREIRA
BRAGA CPF: 327.814.902-53;
SD PM DERICK COSTA LEÃO
CPF: 005.832.252-33.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7104-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO(S): PORTEL - PA
PERÍODO: 24 A 27/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM SILVIO ANTONIO
BARBOSA PEREIRA CPF: 450.207.102-10;
CB PM RAYLESSANDRO CARVALHO DOS PASSOS
CPF: 657.501.872-68;
SD PM RENATO BRITO DOS SANTOS
CPF: 935.679.282-87;
SD PM MILTON COSTA IPIRANGA FILHO
CPF: 960.840.652-87;
SD PM KARLA NAYANA SALES PAES
CPF: 000.727.822-50.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7105-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINÓPOLIS - PA
DESTINO(S): SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA
PERÍODO: 26/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ RONALDO CORRÊA
BATISTA CPF: 352.317.852-53;
SGT PM FABELINO CARVALHO BRANDÃO
CPF: 453.010.773-68.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7106-DC-DF-18
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGENCIA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PARAGOMINAS - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 30/07 A 01/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM PAULO SÉRGIO
DE BRAGA FERNANDES CPF: 352.778.742-91;
TEN PM ADAM RAFAEL MAGALHÃES CARVALHO
CPF: 840.187.042-91.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7107-DI-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: DIVINÓPOLIS - PA
DESTINO(S): SANTARÉM - PA
PERÍODO: 29 A 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM GILSON DOS
SANTOS VIDAL CPF: 383.955.412-87.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7108-DC-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CURUÁ - PA
DESTINO(S): ALENQUER - PA
PERÍODO: 24 A 25/10/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR (ES): CB PM AILTON GALÚCIO FIALHO
CPF: 437.355.172-34;
CB PM DAMÁSIO SOUSA DO NASCIMENTO
CPF: 357.622.412-20.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7109-DC-DF-18
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGENCIA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA
DESTINO(S): BRAGANÇA - PA
PERÍODO: 02 A 04/10/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): MAJ PM WAGNER JORGE
VINAGRE MENDES CPF: 611.254.152-15;
CB PM HILTON ALEXANDRE OLIVEIRA
CPF: 638.355.762-91;
CB PM ELTON DUARTE DA SILVA
CPF: 898.878.162-72.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7110-DC-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: TUCURUÍ - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 28 A 29/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO
E 01 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM GUSTAVO BRAGA DA
VEIGA CPF: 853.968.182-04.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7111-DC-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PARAUAPEBAS - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 28 A 30/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO
E 02 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SD PM THIAGO AGUSTO
COUTINHO LOBATO CPF: 911.762.552-15.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7112-DC-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PARAUAPEBAS - PA
DESTINO(S): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
PERÍODO: 28 A 30/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO